大族激光科技产业集团股份有限公司

关于部分董事、高级管理人员及核心员工拟在分拆所属子公司持股 暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

- 1、大族激光科技产业集团股份有限公司(以下简称"大族激光"或"公司")于 2020 年 11 月 9 日分别召开了第六届董事会第四十次会议、第六届监事会第二十四次会议,会议 审议通过了《关于部分董事、高级管理人员及核心员工拟在分拆所属子公司持股暨关联交易 的议案》,同意公司副董事长兼副总经理张建群先生、公司副总经理兼财务总监周辉强先生 分别对公司控股子公司深圳市大族数控科技有限公司(以下简称"大族数控")增资 1.938.600 元、公司副总经理兼董事会秘书杜永刚先生对大族数控增资 1,209,300 元、公司原副总经理 杨朝辉先生对大族数控增资 16.230,000 元,以及公司员工/大族数控监事胡志雄、何军伟分 别对大族数控增资 1.588.300 元、758.300 元 (以下简称"本次增资")。
- 2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 10.1.5、10.2.10 条的规定,张建群、周辉 强、杜永刚、杨朝辉为公司的关联自然人,本次增资构成关联交易。
- 3、上述事项已经公司第六届董事会第四十次会议审议通过,关联董事均回避表决,公 司独立董事对该事项发表了事前认可意见和同意的独立意见。
- 4、本次事项尚需提交公司 2020 年第二次临时股东大会审议,并经出席股东大会的中小 股东所持表决权的半数以上通过。

二、关联方基本情况

张建群先生为公司副董事长兼副总经理、周辉强先生为公司副总经理兼财务总监、杜永 刚先生为公司副总经理兼董事会秘书、杨朝辉先生过去12个月曾担任公司副总经理,根据《深



圳证券交易所股票上市规则》第10.1.5、10.2.10条的规定,该等人员为公司的关联自然人。

三、关联交易标的基本情况

(一) 基本情况

公司名称:深圳市大族数控科技有限公司

注册地址:深圳市宝安区沙井街道新沙路安托山高科技工业园3#厂房五层、14#厂房一二层、17#厂房

成立时间: 2002年4月22日

注册资本: 10,000万

法定代表人: 高云峰

经营范围: 开发、销售数控设备、激光及其相关产品、机电一体化设备及高新技术产品; 兴办实业(具体项目另行申报);国内商业、物资供销业(不含专营、专控、专卖商品); 生产PCB数控钻铣机。经营进出口业务(按深贸管登证字第2003-0803号资格证书办理); 物业管理;自有物业租赁;机械设备租赁。许可经营项目是:PCB数控设备产品代加工、PCB 激光设备产品代加工

(二) 股权结构

截至本公告披露日,大族数控股权结构如下:公司持有大族数控99.10%股权、公司控股股东大族控股集团有限公司持有大族数控0.90%股权。在本次增资的同时,公司拟在控股子公司大族数控实施员工持股计划,具体内容详见2020年11月11日公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》披露的《关于在控股子公司深圳市大族数控科技有限公司实施员工持股计划的公告》(公告编号: 20200076)。

本次增资及上述员工持股计划完成后,如大族激光、大族数控参与员工持股计划的员工 全额认购,大族数控的股权结构如下:

股东名称/姓名	持股比例(%)
大族激光	94.145
大族控股集团有限公司	0.855



股东名称/姓名	持股比例(%)
张建群	0.075
周辉强	0.075
杜永刚	0.046
杨朝辉	0.684
胡志雄	0.063
何军伟	0.029
大族激光员工持股平台	2.268
大族数控员工持股平台	1.760

注:本次增资完成后大族数控的股权结构具体以各方与大族数控签署的增资协议为准。

(三) 财务情况

大族数控最近一年的主要财务数据如下:

单位: 万元

科目	2019年12月31日/2019年度
资产总额	190,930.89
负债总额	51,545.93
所有者权益合计	139,384.96
营业收入	132,077.05
营业利润	26,097.78
归属于母公司净利润	23,794.63
扣除非经营性损益的归母净利润	20,774.06

注: 大族数控财务数据上市审计工作尚未完成。

(四) 其他情况

大族数控不存在担保、重大诉讼与仲裁等或有事项。

四、关联交易的定价政策及定价依据

根据国众联资产评估土地房地产估价有限公司出具的《深圳市大族数控科技有限公司拟员工持股所涉及的深圳市大族数控科技有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(国众联评报字(2020)第 2-0655 号),截至 2019 年 12 月 31 日,大族数控股东全部权益价值为248,719.81 万元。

上述人员将通过直接增资的方式取得大族数控的股份,该等增资的定价将参照上述评估



报告确定的大族数控估值予以确定。

本次交易遵循了客观、公平、公允的定价原则,不存在损害公司及其他股东利益,特别是中小股东利益的情形。

五、交易目的和对公司的影响

本次关联交易是为增强公司董事、高管及核心员工和大族数控的凝聚力、维护大族激光和大族数控的长期稳定发展,激励公司管理层和大族数控共同成长和发展,增加股东回报,为公司的持续健康发展奠定基础。

六、本年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年年初至披露日,公司与深圳汉和智造有限公司(公司副董事长兼副总经理张建群担任深圳汉和智造有限公司法定代表人、董事长职务,公司副总经理兼财务总监周辉强担任深圳汉和智造有限公司董事职务)发生的关联交易金额为1861.25万元;公司与深圳市明信测试设备股份有限公司(公司副总经理兼财务总监周辉强担任深圳市明信测试设备股份有限公司董事职务)发生的关联交易金额为269.96万元。该等关联交易已经公司第六届董事会第三十三次会议审议通过,详见公司在指定信息披露媒体巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》披露的《2020年度日常关联交易预计公告》(公告编号:2020018)。

七、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事事前认可

独立董事认为:本次关联交易有利于稳定公司管理层队伍,激励管理层与公司共同成长和发展,增加股东回报,为公司的持续健康发展奠定基础。本次关联交易遵循各方自愿、公平合理、协商一致的原则,不影响公司的独立性,不存在损害公司及全体股东利益的情形,也不存在违反相关法律法规的情形。本次交易构成上市公司的关联交易,不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。因此,我们同意将《关于部分董事、高级管理人员及核心员工拟在分拆所属子公司持股暨关联交易的议案》提交公司第六届董事会第四十次会议审议。

2、独立意见

独立董事认为:本次关联交易有利于稳定公司管理层队伍,激励管理层与公司共同成长和发展,增加股东回报,为公司的持续健康发展奠定基础。本次关联交易遵循各方自愿、公

平合理、协商一致的原则,不影响公司的独立性,不存在损害公司及全体股东利益的情形, 也不存在违反相关法律法规的情形。本次交易构成上市公司的关联交易,不构成《上市公司 重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

八、备查文件

- 1、第六届董事会第四十次会议决议;
- 2、第六届监事会第二十四次会议决议;
- 3、独立董事关于第六届董事会第四十次会议相关事项的事前认可意见;
- 4、独立董事关于第六届董事会第四十次会议相关事项的独立意见。

大族激光科技产业集团股份有限公司 2020年11月11日